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Poznań, 11 listopada 2022 r. 
 
 
Adam Szłapka 
Poseł na Sejm RP 
Biuro Poselskie 
ul. Franciszka Ratajczaka 44 
61-728 Poznań 

Marian Banaś 

Prezes Najwyższej Izby Kontroli 

ul. Filtrowa 57 

02-056 Warszawa. 

 

Szanowny Panie Prezesie, 

 

zwracam się z wnioskiem o kontrolę wydawanych pieniędzy przez Narodowy Instytut Wolności oraz 

Fundusz Patriotyczny obsługiwany przez Instytut Dziedzictwa Myśli Narodowej w zakresie udzielanych 

grantów i dotacji dla organizacji pozarządowych powiązanych z Robertem Bąkiewiczem. 

 

Z Fundusz Patriotycznego przekazano w latach 2022 i 2021 środki na następujące projekty: 

• W 2022 r. Stowarzyszenie „Straż Narodowa” oraz Stowarzyszenie Marsz Niepodległości 

otrzymały 850 tys. zł dotacji m.in. na "rozwój bezpieczeństwa i możliwości organizacyjnych" 

Marszu Niepodległości oraz na „modernizację ośrodka w Otwocku i wsparcie dla uchodźców". 

• W 2021 r. Stowarzyszenie „Straż Narodowa" uzyskała środki w wysokości 1,7 mln zł na projekt 

„Bezpieczeństwo i profesjonalizm w trakcie organizacji i przebiegu wydarzeń patriotycznych i 

religijnych – warunkiem koniecznym w utrwalaniu tożsamości kulturowej", a Stowarzyszenie 

„Marsz Niepodległości" 1,3 mln zł  na zadanie „Marsz Niepodległości – nowoczesność i tradycja". 

Pieniądze dostały też dwie inne organizacje powiązane personalnie z organizacjami Bąkiewicza: 

• 100 tys. zł -  Stowarzyszenie Młodzież Wszechpolska– na „Opracowanie historii Młodzieży 

Wszechpolskiej w związku z 100. rocznicą powstania organizacji”, 

• 250 tys. zł    Fundacja Dobrej Rady – na „Budowę Centrum Formacji Patriotycznej”. 

 

Z Narodowego Instytutu Wolności przekazane zostały środki na następujące projekty w 2021 roku: 

• Stowarzyszenie Roty Marszu Niepodległości w 2021 roku otrzymało z NIW  384 300 zł na 

„Budowę zaplecza fundraisingowego Rot Marszu Niepodległości” oraz 299 100 zł na „Wsparcie 

aktywności wolontariackiej w organizacjach obywatelskich”. 

• Z kolei Stowarzyszenie Marsz Niepodległości w 2021 otrzymało  198 197 zł na projekt „Media 

Narodowe/ Warszawa – obywatelski portal lokalny”. 

Z powyższego zestawienia wynika, że łącznie organizacje Roberta Bąkiewicza otrzymały za 

pośrednictwem agend rządowych co najmniej 5 mln zł. To ogromna kwota zważywszy na to, że są o 

organizacje „młode”, bez bogatej historii instytucjonalnej oraz doświadczenia.  
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Zasadnym jest zbadanie sposobu udzielania tych dotacji, a także ich rozliczania przez wyżej wymienione 

organizacje oraz Fundusz Patriotyczny i Narodowy Instytut Wolności, w którym wielokrotnie dochodziło 

do konfliktu interesów, o czym szeroko rozpisywały się media. Biorąc pod uwagę faszyzującą aktywność 

Roberta Bąkiewicza, a także powszechnie znaną wypowiedź b. szefa Kancelarii Premiera Michała 

Dworczyka, o tym, że kontakty z narodowcami „czasem są bardzo cenne”, można podejrzewać, że 

przekazywane tym organizacjom środki stanowiły transakcję wiązaną, mającą służyć budowaniu poparcia 

środowiska narodowego dla działań rządu poprzez udzielane im finansowe wsparcie.  

 

Nie jest wykluczone, że w gospodarowaniu tym środkami dochodziło do nadużyć, tym bardziej, że mowa 

o milionowych kwotach na działania, których skala nie jest publicznie udokumentowana.  

 

Dlatego też zwracam się z wnioskiem do Pana Prezesa o uwzględnienie w planie kontroli sprawy 

udzielanych przez Fundusz Patriotyczny oraz Narodowy Instytut Wolności dotacji dla wyżej 

wymienionych organizacji. 

 

 

Z poważaniem, 

Adam Szłapka 


